«r)iffii

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
GESTÃO 2021/2024

SAUDE

Memorando. N'264/SEMUSA/2023

Rondolândia-M-f 0 de sôsÍo de 2023

Da: Secretaria Municipal de Saúde
Parar Excelentíssimo Senhor
Jose Guedes de Souza

Apraz em cumprimentá-lo, aproveito para solicitar Abertura de Processo

Administrativo/Processo para a aquisição de veiculo do tipo Passeio para atender a Secretana

Municipal de Saúde nas atividades das equipes de saúde e demais atividades que surgirem

contbrme descrição/especiÍicação do item e quantidade constante no'l'ermo de Retêrência.

Atenciosamente,

cr+

Secraario Municipul de Saúde Rad Rio Mudeiinha , nn, Ceúro - CEP 78.33&000 ' Fone: (66) 3512'10§6

1

«r).#b

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GESTÃO 2021i2024

SAUDE

l l - O presente Termo de Referência tem por finalidade atender ao disposto na legislação
vigente, conceme às contratações públicas, em especial ao Art. )7, XXI da CF/88 e aos

dispositilos da Lci 8.666/93 c altcraçõcs postcriorcs, bcm como, paiâ norinatizaí, disciplinar c

definir os elementos que nortearão o "Registro de preços para futura e eventual aquisição
de materiais permanente' para atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde órgãos,

conforme solicitações nos autos.

1.2 - ( ) Material de consumo, ( ) Prestação de Serviços ( X) Material Permanente

2 - Obieto:

2. I - Constitui objeto deste instrumento " Abertura de Processo AdministÍativo/Processo para

a aquisição de veículo visando atender as necessidades da secretaria de Saúde e órgão'

conforme especifi cações tecnicas descritas abaixo:

2.2 - F,s n e desc o ort

0l VEICULO PASSEIO - O KM, DO ANO ATUAL
MOrOR 1.0 FLEX (GASOLINA/ALCOOL)
CAMBIO 5 MARCHAS, AR CONDICIONADO,
PROTETOR DO CARTER E ACESSORIOS DE

^ trvr/_:rnr\s pFt r\ arl\rTp ^\í

J- Identificacão O rcâ mentáriâ:

Orgão: 05 - Secretaria Municipal de Saúde;

L.lnidade: 02 - Fundo Municipal de Saúde

Proj./Ativ.:2.143- Manutenção e Encargos - Programa de Atenção Básica

Cód. Reduzido: (195) 4.4.90.52 16000000 - Equipamento e Material Permanente

5.1- A aquisição do veículo se faz necessário para garantir transpoÍe da equipe de Saúde em

atendimentos domiciliares aos acamados, idosos, cadeirantes, entre outros das áreas rurais de

dificil acesso e demais atividades realizzda pela equipe de saüde da Rede Básica entre outras

atividades da Secretaria Municipal de Saude.

6- Resultados esper4dasi
ó.1 - Aien<ier a clemanda e ou neoessidade cia Saú<ie Pública <io iúunicipitr oe Kon(lolanola-

MT, proporcionando a continuidade no fluxo de trabalho realizado pela Secretaria municipal de

tlN QTD ESPECIFICAÇAON" COD I'CE
260439€0l LiN

secraorio Municiptt de suúde Rua No Madeirinha , !n, centfo - cEP 78.338000 - Fone: (66) 3512-1056

TERMO DE REFERENCIA

l- Catesoria de investimento:

tla

4 - Custo totâl estimado com a despesa:

4.1 - O custo total para a entrega dos produtos será obtido pelo departamento de licitação.

!iustiÍicativa:

eFí-lt tD
^l\ta

«)ft
f,STADO DE IVTATO GROSSO

pRf,FErrtrRÂ MUNICIpAL »B Roxoot Âxotl
sECRETARTA MUNICIPAL on s,lúoe

cnsrÃo zozlzozl
SAUDE

Saúde e órgãos, como também o alcance de metas e ou indicativos. Como também
identi fi cação dos profi ssionais.

7.1 - Do Fornecimento:
7.1.1 - Do prazo da licitação e ou vigência da ata e prazo de consumo:
7.1.2 - A Ata dc rcgistro dc prcço c ou prÍLzo da licitação, tcrá sua vigôncia por 12 (dozc)
meses;

7.1.3- O prazo de execução estimado dos produtos solicitados será de até l2 (doze) meses.

7.1.+ A entrega dos produtos solicitados serão de forma fracionada de acordo com a

necessidade da secretaria de Saúde.

8 - Do local de ent a e l) razo d,a entresâ:

8.1 - O prazo de entrega dos produtos será de ate 20 (vinte) dias, a contar da data da emissão da
"Autorização de Fomecimento" ou da assinatura do contrato,
8.2- Os produtos deverão ser entregues na secretaria de saúde, outros locais de entrega poderão

ser indicados, desde que comunicados expressamente aos fomecedores/prestadores;
8.3- Todas as despesas decorrentes de encargos com transporte, frente, diferença de aliquotas

de impostos federais, estatuais e municipais serão suportados pelo fomecedor/prestador sem

que isso implique em aumento de valores consignados na proposta ofertada.

9. GARANI'IA

9.1 A CONTRATADA deverá prestar garantia tecnica contra defeitos de fabricação, defeitos

de materiais ou de manufatura, vicios - aparentes ou ocultos - pelo período mínimo de 03 (três)

anos, contados do recebimento dos produtos.

9.2 À CONTRATADA deverá assegurar a garantia dos eqúpamentos por, no minimo, i 2

(doze) meses contra eventuais defeitos de instalação e/ou fabricação.

9.3 Toda e qualquer peça ou componente substituido nos equipamentos ofeÍados durante o
período de garantia deverá ser novo, original de fábrica, ficando excluída a possibilidade do uso

de componentes e peças usadas ou manufaturados.

9-Condiçôes do pasamento:

8.1 - O pagamento será efetuado pela Prefeitura de Rondolândia no prazo de até 20(vinte) dias

posteriores a entrega dos produtos objetos solicitados, mediante a apresentação da (s) fiscal (is)

fatura(s), emitidas(s) para fins de liquidação e pagaÍnento, que deverá ser certificada e ou

atestada pelo hscal da ata e ou contrato e encaminhado paÍa pagamento, conforme

determi nação da SEMFAZ.

Rondolândia-MT. 02 de Auosto de 2023

cr+

Secraaria Municipal de Saúde Raa Rio Modeiiaha,ln, Cento - CEP 78.33&000 ' Foae: (66) 3§42'1056

7- Do Fornecimento. nrazo e local de entrega:

(()

lfr
ESTADO D[, }t,{TO GRO§SO

PREFETTI-'RA }ITÍ:TICIPAL Df, RONDOLÂNDIA
Sf,CRETARIÂ M[I:{ICIPAL DE SAÚDE

GESTÂO 202tn021

Rr,rDEet:AÇÃo paRcllr- DA pRoposr.{ DE Aet rsr( Ão DE
EQT]IPAMENTO/I{ATERIAL PERTTANEN'tE N' I3.I§0.2]JOOO/I 2I(H)2 ENTENDA

PARLAT\tEtiTAR 406t 00t 7-202 I

TDEITIFICÂÇÂo Do FIi\Do DE sAi DE

1
NOME: FITNDO MtrStCtp.tL oE seúDE DO MUNtCiptO Oe nONDOt.Â

lliú urrolor rt'noo nt',rrciplr- oc set,oe
!_D]1:IT

('\PJ: l.r 150 l-i_li (xr0l-t:

E\DERE(0: A\ E\lDA JO^\Â {1.\'t:S. s/\ - CE\TRO

DADO§ DA(S) t NíDADE(§) AS§lS'nDA(S)

l\OlllE: CTI!|TiO DE SAUDE DE RONDOLANDIÁ
,TIPO

t.NIDADE: CENTRO DE SAÚDE,I]IIIDADE BÁSI('A c\ fs: lielS l6

CNPJ; (,J 12l Jtí,,/lxN,l-.19
ENDEREÇO: RtrA RIO MADEIRINHA, QLTADRA Eó - CENTRO. CEP: ?t33$ü)

OBJITO DA PROPOSTA:
AQUISIÇÀO DE EQUIPAI\,tENTO E MATERIAl- PERIUANENTE PÀRA
I, NIDÂDE BASICA DE SAI:IDE/CENTRO DE S.TL'DE

Jt.ST!FICATIVA:
A AQUÍSIÇÀO DO VEICULO DO TIPO DE PASSEIO SE FAZ NECESSARIO P,{RA ATENDER A
A.TENÇÀO BASICA \.O TRANSPORTE DE EQIjIPE DF SAL]DE EI!,t REGIÔES RI]RAIS E DE\TÂIS
A'TI\'IDADES DA SECRETARIA !!IT:NICIP.{I- DIJ SAI.]DI]

I TI,\S {PR[S}:\TAtX)§ \A PROPOSTA

rl

}:QIiIPA{,tENTOS/MATERIAL PERIIIA!{E\TE

I'\IDADE ASSISIIDA: T NIDADÍ: 8.4,§IC,{ DE SÂ(iDE/CEIiTRO DE SATIDE

\om€ do Equip!mcnto Qtd ValoÍ unrtaflo lRí) ValoÍ totnl(R$i

Veiculo dê Pessero - Íransponê de Equtp€ (05 p€ssoes 0 XÍn) ()l RS E0.000.00 RS 80.000.00
CARA(-TT:Ri§TIC.AS FiSICAS ESPE('rFtCA(ÔES

Combuslrvel/úÍeçádportEYca$bic/diíanciâ êntro
êixos/ molonzaçãonno elétncdaÍ condÉúnâdo

Bscombustivúhidráulica ou slôri(ro4
portarmanuaumanima dc 2.370 MilU1 0 a
1 3/possur/possui

ESPECIFTCAÇÔES TÉC\l( AS

Nos sistemas de câdastro dê propostes de projeto dê rnv"3timenlos lunto 5o Min'sténo da Saúde, êste (em náo pos3ur o
campo -esp€sficáçào tócnrcâ" drspoôivel paÍa digrtaçáo As csradeÍi3lica3 a 3ôrem esp€cificâdâs encoí{ram-3e pÉ-
dêíinidâs na toÍma de opçôes dô múltipla êscolhâ (âgrupadores) qu€ d6vsm ser sêíêcionadas para â composção da
conrigurâçâo d6selâde. cooíoímô opçõês epíes€ntedes a sGgurÍ.

tl

?

(í)

Ã
ESTADO DE I}IATO GROSSO

PREFl:ITt'RA Mt:NI('IPAL DE RONDOLÂNDIÂ
SE(]RETARIA }ITINICIPAL Df SA(;DE

Gr,rs'tÃo 202rl202.t

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQ(]IPAME\TOS APRESENTADOS

QTD. TOTAL \ ALoR'IOTAL (R§)

0l
RS ti0.0{x).00

sÀift---'

- CoMBUSTiVEL I OIREÇÃO I PORTAS I CÂMB|O i OISTÂNCrA ÊNrRE EIXOS IMOTOR|ZAÇÃO I TR|O ELÉTRICO I AR
coNolctoNADo
opçáo 1: BICOMBUSÍ|VEI I HÍORAULTCA OU ELÉTRTCA I 04 PORTAS IMANUAL I MTN|MA DE 2 370 MM I 1.0 Al3lPOSSUr i Possut,
opgáo 2 BICoMBUSTIVEL IHIDRÁuLrcA ou ELÉTR|CA l04 poRr^s |MÂNUAL lMrNiMA oE 2 370 MM li 4A 1.6 IPOSSUT I POSSUT:
opçáo 3 BIcoMBUSTivEL I HIDRÁuLrcA ou ELÉTR|CA lo.l poRTAS lAUToMATrco i M|NíMA DE 2 370 MM I 14 A1.6 i POSSUT I POSSUT

Para o pÍocesso lic{etôno. o proponênle/convênente devêrá dêscÍavêr tode â espêsficáção lécnrcã do rtem.
compalrbilzendo no descÍitÍvo Iodas as ceracleristicâs (agrupadores) gclecionadgs Íro stslàma. náo dcvendo rnsanr ou
rcúr8Í c€raclcrislicâs quô modiíiquem seu poÍle ô/ol] seu valoÍ.

ú:tI

=L
v-!

§

Í

\'i
t-
iÍ

4
)

r nCONSELHO MUNICIPAT DE
SAÚDE DE

RONDOTÂNDIA

,s
)i

Ã I
RESOI- r. ('Ão ..t D R E F E RE N D{ ?' N. ffi I 2/208/CrrS/RON DOr.ÂN Dr,\

Dispôe sobre a readequrçâo Parcial da propostâ
N' 13.t50.23J$0/121G,02 e Emenda Prrlâmentâr
.t0ót00l7 ano 2021 no ralor de R$ 80.0fl),ü)
(Oitenta Mil Reais) para aquisiçío de um veiculo
pera atender a Secretsria lltunicipal de Saúde de
Rondolândia - [tT. situado na regiilo de saúde
sudoeste mato-grossen3e do estado de Mato
Grosso.

O (]ONSEI.HO MI!NT(.TP.{L DE SA('DE DE ROII{DOL.{NDIA, ESTADO DE
IIATO GROSSO, no uso de suas atribuiçôes legais que lhe confere a l.ei 243 de tt2 de

.janeiro de l0l l. considerando.

l. Considerando x [,ei n'E.080, de l9 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condiçí]es
para a promoção, a proteção e a recuperaçào da saúde. a organizâçâo e o funcionamento dos
seniços conespondentes, e dá outras providências;

lI. Considerendo o Decreto n" 1.232, de 30 de agosto de 1994. quc dispôe sobre as

condiçôes e a forma de repasse, rcgular e automático, de recursos do Fundo Nacional de
Saude para os fundos de Saúde Estaduais, Municipais e do Distrito Federal, e úá outras
providências.

lII. (lonsiderrndo a l,ei Complementar n" l4l, de lt de janeiro de 2012, que regulamenta
o s\ 3'do art. 198 da Constituiçâo Federal para dispor sobrc os valores minimos a serem
aplicados anualmente pela União, Estados. Distrito Federal e Municipios em açôes c sen'iços
públicos de saúde; estabelece os criterios de rateio dos Íecursos de transt-erências para a saüde

e as noÍrnas de fiscalizaçâo, avaliaçào e contÍole das despesas com saúde nas i (três) eslbras
de govemo.

lV. (lonsiderando a Portrria GM/MS N" 6E4, DE 30 DE IUARÇO DE 2022 Aí. 18. O
gestor do Fundo de Saúde Municipal. Estadual ou do Distrito Federal informará o quantrlalivo
de veiculos necesúrios conlbrme. o pro1elo tecnico elaborado e aprovado em Comissâo
lntergestores Bipartite - ClB, observadas as seguintes condiçôes: § I - o quanütativo de
veiculos descrito no projeto tecnico compreende o conjunto de veiculos necesúrios ao
cumprimento da programação efetiva de transpone e e definido pela estimativa de
assenlogdia por municipio e pela tipologra de veiculos disponiveis no SIGEM:

V. A visita domiciliar (VD) constitui uma importante ação integlante do Programa Saúde da
Família (PSl). que tem como objetivo oferecer condutas de promoçâo, proteçào e

recupcraçào da saúde do indivíduo. da família e da coletivrdade, em seu espaço domiciliar.
Assim. possibilita atenção interdisciplinar e multiprolissional no âmbito do domicilio L um
instrumento que promo\re um grande vinculo entre o profissional de saúde e as familias de seu

temtóno de aluação, Í'azendo conhecer a realidade do individuo e de sua familia in loc:

cMs
s^úo€

4

(()

§I ICONSELHO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE

RONDOLÂNDIA

t\ /,
* à

\..lf
Ã

Homologada;

- //- -
t ,-Í+,,9 t.}

DE('IR DA SILI'A CRI,iZ

{ I I

Resolve:

Art. l" - Aprovar por Ad rekrcndum a readequação parcial de propostâ de N"
l3.l $.233000/12lG02 e Emenda Parlamenrar 4{)6lmt7 ano 2021 no vrtor de 80.0ü).fi}
(oitenta mil reais) para aquisiçío de 0l (um) veÍculo zero km pera at€nder r Secretarie
Municipel de Saúde de Rondolândia - MT.

Art.2" - Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura

Registrada c publicada, Cumpra se

Rondolândia. em 07 de Junho de 202.3

1,tL
Presidcnte do Conselho Municrpal de Saúde

JOSE GI.ÍEDES DE SOIIZA
Prefeito Municipal

cllts
saurx

-\.'

Vl. A readequação da proposta de forma parcial para aquisição de um Veiculo deslrnado a
Secrelaria Municipal de Saúde nas alividades e programações dc atenção básica com
os principios básicos dc universalizaçâo, descentralização, integralidade e participaçào da
comunidade.

Govomo do Estedo da Mato Grosso
SES - Sêcretarla de Estado de saüde

coMlssÃo tN't ERGES Í'ORUS BlPARl ll'li Do E§TADO Dli MÁ l o cRosso - clB/MT
RESOLUÇÃO CIB/MT N" 313 DE 0ó DE JULHO DE 2023.

Dl§pôc tob.r r aprov.çio dr rcrdcqurçAo prftitl dr propoctr d'
Aqulckto dc t4úlp.dcílo/ll.t.ri.l P.ÍmÚeil.. n' l3'lílJ$ J/l2lG
02' recorro de Em.od. P.rl.lll'otlÍ F'dcrtl tr'{0'ó1001?/1021 - to rrloÍ
lo(.1 RS 4O.000.0o (oitctrll úll rcrit) ptr"q'LHo d' 01 vclculo ptr'
.ltndljr o CcDiro de Srúdc/Udidrde Básict dc Ro[dollÓdir ' C:{fS
2393tt6. íDrokipio de Roodoltrdi" locrll, do nt R€ito dc Srúd€

súdocí. vrtoSro§cntc. l:sardo dc Àlrlo GÍo'!o'

Â coulssÃo INTI:RGESTORI]S BIP^RTIT]: DO ES'|'^DO l)f, ]l^To cRosso
- CIB/MT, no uso dc suas atribuiç(ic§ legais c considcrando:

t - À Lci Complcmcrtrr n' l4t, dc t3 dc irneiro de 2012' quc rcgulamenta o § l" do an'

198 da Con-stiiuiçio Federal para di§JDr sobre os valores mininos a serem aplicados

anualmente p€ls Liniào, Estados. Di§(rilos Federal e Municipios em açõcs e serviços públicos

de saúdc: cstabclccc os çritcrios dc ratcio dos rccur-',os de transttrençia para a sâúdc c as

normas dc liscalizâçào, avaliação c controle d&§ dcspesas com saúde nâs 3(tÍês) esttras de

govcrmr: rcvoga dispositivos dus Lcis n" 8.080, dc 19 dc sr:tcmhnr dc 1990, c 8'689. tlc 27

dc julho dc 1993:

!t - O D!.creto I" 7.50E. de 2t dc Junho dc 201 l, quc reEulamenla 8 Lci n" 8.080. de l9
dc sctcmbro dc 1990. para disPot sobrc a organizaçào do Si§tcma Único dc Saúde - SUS. o

plaucjamcnto da saúdc. a assistêtrcia à saúdc c a aíiculação intcrfcdcrativa. c dii outras

pnrvidências;

lll - -{ Porlrri! n" 3.1-14. de l7 de dezembro de 2013. quc dispôc sobÍc a tr-aüsfcrência dc

rccursos llnancciros <lc invcstimcnto do Ministtrio da Saúdc a Estados. Distrito F§dcral c

Municipios. dcstinados à aquisiçio d( cquipamcntos e tnatcriais p€ÍTnancnÍe§ para a

expansão e consolirtaçào do Sislerua Único de Saúde ISUS) e cria a Relação Nacional de

bquipBmcnlos c Mslcriais Pcmuncntcs financiáveis PaÍa o S(lS (RENEM) c o Progrdma dc

Cooperaçâo Tccnica (PROCOT) no âmbito do Ministürio da Saúdc:

lV - A PoÍtsria de Comolidrsio n' l, de 28 de §€{embro de 2017, quc consolida as nonnas

sobrc os «lireitos e devcres dos usuários da saúde. a organizâ§io e o funcionamento do

Sistcnra Único de Saú<le:

v-
^

Portarie GM/MS n' 1.2ó3. de lt dcju[ho de 202t, quc dispôc sobÍc a aplicaçào dc

cmcldás parlamentarc.s quc adici(»arcm rccunios ao SistcÍna Unico dc Saúdc (SUS) para a

rcalizaçào dc transttrências do Fundo Nacional dc SaútJc ao Funtlos tlc Saúdc rlos Estados.

distrito Federal e Municipios. no exercício dç 202l:

vl -
^

Porteria t|" Gu/NlS n' l.ul83 de l" de julho de 2021, quc altcra a Portariâ dc

Consotidação GM.MS n" 6, dc l8 dc sctclrbro dc 1017, para dispor sobrc a aplicaçào dc

rccuÍsos de prograÍtaçào c rlc cmcnda parlantcntar§i:

SIGA r

(-írF Poli.k.
^.|liritlrriro,

Blo@ aÍ. CE? t.olGrnq ('.|.hÊtlI
T.t í.sr (ó5t tól.Lt{,§ - f.É.r, !lÍi!E!rrlíl-!4§r,lrl

Autenticado coÍn senha por MARGARETE GOMES CHAVES - SEC Ex CONSELHO v / SÉC|B -
1 3lO7 t2023 às 1 3:27 :33.
Documento No: 1020í207-5920 - consulta â autêÍdicidade em
httpsJ vww.sigadoc.íIt.9o\,.br/sigaerpublidapp/autenticaín=10201207-5920

I

ffiffi

Goveíno do Estado de Mato Grosso
SES - SecretâÍE de Estado de Sãúde

COMISSÂO INTERGf,S'I'ORDS AIPAR'IITE DO ESTADO DE MA'I'O CRO§SO . CIB/MT
Vlt - A Reroluçio CIT tr' l3 dc 13 de Ícverclro de 2017, que dispõe sobre as diÍetÍize§
para o Transpone Sanitário eletivo destinado ao deslocamenlo de usuários para realizar
procedimentos dc carárcr clclivo no ámbiro do SUSI

Vtll O Oricio n" 0ó2/SEMUS.4J2023. quc aprcscnta a Rcadcquaçào dc Propo§ta n"

l3.l -í0.2330fly1I l0-02 c Enrcnda Parlarncntar Fcdcral 40610{) I ?;

IX A Rcsolu§âo AD REFERE\DUM r" 0Or 2/2023/CDIS/ROIiDOLÂ:{D|A dc 07 dc
junho de 2023, quc dispôc sobrc a rcadequaçào parcial dâ proposta n"l l. I 50.231000, l2lG
02 e Emcnrla Parl!úncntu Fcdcral 40ó1fi)17ll0ll. tto lakrr rtc RS 80.0ffi.00 (oitcnta mil
reais). para aquisiçio dc 0l vciculo para atcndcr Sccretaria Municipal dc Saúdc r.lc

Rondolândiu, localizado na Regiào de Saúde Sudoeste Malogrossense, Estado de Mato
(irosso;

X - O Parecer Têcnico n" 013/DRSPI-/SES/I}!T/2023 quc ó l'avoÍávcl a rcâdcquaçio
par"-ial da propostr dc aquisiçâo dc cquipamc[to/malcrial f,cÍmancnte
n"11.150.23-100O11210-02 c Emcndà Parlumentar Fcdcral 40610017 20f1. no valor rlc R$
X().UX),(n (oitenla mil rtais ), para aquisiçào dc (l I veiculo para atcndcr Scuretaria Municipal
de Saúde de Rondolândia. localizado no Regiào de Sa(rdc Sudoeste Matogrossense. Eshdo
dc Mato Crosso:

XI A Proposiçlo Operecionel CIR/SOIIT n" 013, de 29 de junho de 2023. quc pnrpoc
aprovar a rcadcquaçio parcial da proposta dc aquisiçâo dc cquipamcnto/rnat!'rial ÍErmancntc
n"13.150.233000'1210-02 c Emcnda Parlâmenlar Federal 4061fi)17,2{J21, no valor de R$
E0.0O0,00 (oitcnra rnil reris), para aquisição de 0l reículo para atcndcr CcntÍo dc
Saúdc/Unidadc Básica dc Rondolàndia. localizado na Rr'gião dc Saúdc Sudocstc
Matogrosscnsc, F:srado de Mato Grosso.

RESOLVE:

.{rl. l' Apro\aÍ a readequaçào purciul da proposra de AguisiçÀo de Equipdmenro/Marerial
I)crman!'nlc. n" I-r.|50.2-1-.1(.[]0i l2lG02. rcrurso dc limcnda l,arlamcntar I.cdcral
n"zl06l00l7'2021 - no valor total RS 80.t)00,00 (oircnta mil reais) parâ aquisiçâo de 0l
veiculo para ateudcr o Ceiltro dc Saúrle/Uuidadc Básica dc RoudolâIdia - CNES 2393816.
panr rr municipio dc Rondolâo«lia- klcalizado na Rcgiào de Saúdc Sudocstc Matogrossensc.
Eslado de Mulo Crosso.
Aí, 2" fsla Rcsoluçào cntra !.m viror na data dc sua assinatura.

Cuisbá/ 06 dt julho de 202-1

SIGA r

Gllbsrto Comr's dc Flguelrtdo
Presldentr da CIB /MT

Flávio Ale dre dos Seotos
('osEtrts/MTPrcsirlcnrr.

( orre Poliricr
^úatliíÍrrlr

o. BLrtr 04. ('EP -'4.050-9?0, ( .Lbrll T
T.lríoc: t65).\ól,r-§.l»- É-6ril :rdlntÉlõal,llr!ét

Autentic€do com senha por MARGARETE GOMES CHAVES - SEC Ex CONSELHO V / SECIB -
1 3107 t2O23 às 1 3:27 :33.
Documento No: 10201207-5920 - consulta à autenticidade êm
httpsr/nww.sigadoc.mt.gov.br/sigaerpublicJapp/aulenticâr?n=10201m7-5920

2

Hffi